
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

5 мая 2016 г. г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 1169 

 
 

 

О задолженности детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

перед жилищно-коммунальными 

службами 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», протоколом №8 заседания рабочей группы по подготовке 

предложений по совершенствованию законодательства в сфере исполнения 

финансовых обязательств детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, перед жилищно-коммунальными службами от 24.03.2016 

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Начальнику отдела опеки и попечительства Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан направить в 

МУП «ИРЦ г.Зеленодольска РТ» в течение 3-х рабочих дней со дня 

утверждения настоящего постановления перечень лицевых счетов детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых имеется 

необходимость осуществить списание задолженности давностью три и более 

года, с указанием по каждому лицевому счету рекомендованных сумм 

списания. 

2. МУП «ИРЦ г.Зеленодольска РТ» в течение 5-ти рабочих дней со дня 

получения перечня лицевых счетов с указанием сумм к списанию (п.1 

настоящего постановления) направить поставщикам, в пользу которых 

числится задолженность по данным лицевым счетам, предложение осуществить 

списание задолженности по ним (с указанием рекомендованных сумм 

списания) давностью три и более года с приложением копии настоящего 

постановления, путем направления соответствующего письменного поручения 

(распоряжения) в адрес МУП «ИРЦ г.Зеленодольска РТ». 

3. Рекомендовать поставщикам жилищно-коммунальных услуг, в адрес 

которых направлено предложение (п.2 настоящего постановления), направить в 

адрес МУП «ИРЦ г.Зеленодольска РТ» письменное поручение (распоряжение) 

о списании (исключении из единого платежного документа и базы данных, 



использующейся для формирования текущих начислений платы) 

задолженности по лицевым счетам, указанным в предложении (п.2 настоящего 

постановления), давностью три и более года, в течение пяти рабочих дней со 

дня получения указанного предложения. 

4. МУП «ИРЦ г.Зеленодольска ЗМР РТ» направить информацию  о 

результатах проведенной работы в течение 5-ти рабочих дней со дня истечения 

срока предоставления письменных поручений (распоряжений) о списании 

задолженности от поставщиков жилищно-коммунальных и иных услуг, но не 

позднее 15.05.2016 в адрес отдела опеки и попечительства Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан. 

5. Отделу по связям с общественностью, средствами массовой информации 

Совета Зеленодольского муниципального района обеспечить опубликование 

настоящего постановления в средствах массовой информации и на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель              А.Х. Сахибуллин 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

